平成２８年度 第１３回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２９年３月１３日（月） １５：００～１５：３０

場 所 事務局第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２８年度第１２回の教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

１ 学生の停学処分の解除について（資料１）

豊田工学部長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

２ 教員の任用計画について（資料２－１～６）

   古賀教育学部門長，大崎経済学部門長，守山医学部門長，豊田工学部門長，門田全学研

究推進部門長及び越智入学企画支援部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，

提案のあった教員の任用計画について了承した。

３ 平成２９年度計画について（資料３）

 越智理事，門田理事及び大橋理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を

了承し経営協議会及び役員会に付議することとした。

４ ３つのポリシーの一体的見直し・策定について（資料４－１～５）

越智理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

５ ダイバーシティ推進体制について（資料５－１～２）

 大橋理事及び松浦副学長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し役

員会に付議することとした。

その他

１ 退任挨拶

平成２９年３月３０日付けで転出となる西山理事から，退任の挨拶があった。

２ 事務系役職者の退職について（参考資料）

西山理事から，事務系役職者の退職者について，資料に基づき説明があった。

最後に，次回の教育研究評議会は平成２９年４月１９日（水）１５時から事務局第１会議

 1

室（旦野原キャンパス）であることを確認した。

説明資料

平成２８年度第１２回教育研究評議会議事概要（案）

資料１    学生の停学処分の解除について【回収資料】

資料２－１  教員選考資料（教育学部門）【画面提示】

資料２－２  教員選考資料（経済学部門）【画面提示】

資料２－３  教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料２－４  教員選考資料（工学部門）【画面提示】

資料２－５  教員選考資料（全学研究推進部門）【画面提示】

資料２－６  教員選考資料（入学企画支援部門）【画面提示】

資料３    平成２９年度 国立大学法人大分大学 年度計画（案）

資料４－１  大分大学卒業認定・学位授与の方針（ＤＰ： ディプロマ・ポリシー）（案）

資料４－２  大分大学教育課程編成・実施の方針（ＣＰ： カリキュラム・ポリシー）（案）

資料４－３  大分大学入学者受け入れの方針（ＡＰ：アドミッション・ポリシー）（案）

資料４－４  各学部の３つのポリシー（案）

 資料４－５  各研究科アドミッション・ポリシー（案）

資料５－１  ダイバーシティ推進体制（案）

資料５－２  ダイバーシティ推進体制関係規則等の一部改正・制定（案）

参考資料   事務系役職者一覧

 2